государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Демянская центральная районная больница»

( ГОБУЗ «Демянская ЦРБ»)
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по противодействию коррупции
пос. Демянск

                           20 июня 2019г.
Присутствовали:

1. Председатель комиссии-Соколов Борис Игоревич, главный врач

2. Заместитель председателя комиссии- Камалова Людмила Михайловна, зам. главного врача по экономическим вопросам

3. Секретарь комиссии- Николаева Галина Изотовна, юрисконсульт
Члены комиссии:

4. Орлов Виктор Васильевич, заведующий поликлиникой
5. Ильина Светлана Федоровна, начальник отдела кадров

6. Гусев А.А., заведующий ОМК, врач-методист

7. Петрова Наталья Вячеславовна, председатель ПК

8. Шацкая Юлия Валерьевна, главная медицинская сестра

На заседании комиссии присутствовал помощник прокурора Демянского района Беляева Анна Сергеевна

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих.
2. Рассмотрение протеста прокуратуры Демянского района на Кодекс этики и служебного поведения работников государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Новгородской области «Демянская центральная районная больница»
3. Рассмотрение представления прокуратуры Демянского района «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.

По первому вопросу выступила: Николаева Г.И.

Николаева Г.И. сообщила, что за истекший период 2019г. заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих не поступало.

По второму вопросу выступил: Соколов Б.И.

Председатель комиссии ознакомил с протестом  прокуратуры Демянского района от 10.06.2019г. о несоответствии требованиям действующего законодательства Кодекса этики и служебного поведения работников государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Демянская центральная районная больница». Отметил необходимость внести изменения в п.3 и  п.6 раздела II  Кодекса этики и служебного поведения.
По третьему вопросу выступил: Соколов Б.И.
Председатель комиссии ознакомил с представлением прокуратуры Демянского района от 10.06.2019г. «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», в соответствии с которым необходимо на официальном сайте ГОБУЗ «Демянская ЦРБ», в разделе «противодействие коррупции» разместить протоколы заседания комиссии по противодействию коррупции за 2018-2019г.г., а также «Положение о Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ГОБУЗ «Демянская ЦРБ»
РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу информацию принять к сведению, продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции. (Решение принято единогласно).
2. Протест удовлетворить. Привести в соответствие с требованиями действующего законодательства «Кодекс этики и служебного поведения работников государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Демянская центральная районная больница». Отделу кадров подготовить приказ о внесении изменений в указанный кодекс. (Решение принято единогласно).

4. Разместить на официальном сайте ГОБУЗ «Демянская ЦРБ», в разделе

«противодействие коррупции» протоколы заседания комиссии по противодействию коррупции за 2018-2019г.г. и «Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов ГОБУЗ «Демянская ЦРБ». (Решение принято единогласно).

Председатель комиссии:

Соколов Б.И.

Секретарь комиссии:

Николаева Г.И.